

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA COMISIÓN ESTATAL ELECTORAL REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL DR. MARIO ALBERTO GARZA CASTILLO, EN SU CARÁCTER DE CONSEJERO PRESIDENTE, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "LA COMISIÓN" Y POR LA OTRA PARTE LA EMPRESA DENOMINADA COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL ING. JUAN ENRIQUE MONTEMAYOR TIJERINA, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ EL "PROVEEDOR", MISMOS QUE SE SUJETAN AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

DECLARACIONES

I. DECLARA "LA COMISIÓN":

- a) Que el Dr. Mario Alberto Garza Castillo acredita su cargo de Consejero Presidente de la Comisión Estatal Electoral, mediante el acuerdo número INE/CG165/2014 emitido por el Instituto Nacional Electoral de fecha 30 de septiembre del año 2014, y de conformidad con el artículo 98, fracción VIII de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo León, acredita su personalidad como representante legal de este organismo electoral.
- b) Que conforme a lo establecido en el artículo 85 de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo León, dentro de los fines de "LA COMISIÓN" se encuentran los siguientes: contribuir al desarrollo de la vida democrática y al fortalecimiento del sistema de Partidos Políticos, garantizando el cumplimiento de los principios rectores del proceso electoral, contenidos en la Constitución Política del Estado; coadyuvar en la promoción y difusión de la cultura democrática, así como de los derechos y obligaciones de carácter político-electoral de los ciudadanos.
- c) Que de conformidad con el artículo 87 de la Ley Electoral para el Estado de Nuevo León es un organismo público de carácter permanente, independiente en sus decisiones y autónomo en su funcionamiento, con personalidad jurídica y patrimonio propio. Es responsable de la preparación, dirección, organización y vigilancia de los procesos electorales ordinarios y extraordinarios para la elección de Gobernador, Diputados y Ayuntamientos, que se realicen en la entidad.
- d) Que se encuentra inscrita en la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, bajo la clave CEE96122628A.
- e) Que requiere los servicios de adaptación al camión de la ciudadanía de "LA COMISIÓN".
- f) Que la partida bajo la que se autoriza el presupuesto para realizar la presente contratación de la Unidad de Capacitación Social, es bajo la cuenta adaptación camión de la ciudadanía, según lo establecido en el artículo 46, fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.
- g) Que el procedimiento bajo el cual se llevó a cabo la asignación del presente contrato es el de adjudicación directa mediante cotización por escrito de cuando menos tres proveedores, según se desprende del acta administrativa número AA/070/2021, de fecha 07 de septiembre de 2021, y de conformidad con los artículos 25 fracción III, 42 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; y 77 fracción II de la Ley de Egresos del Estado de Nuevo León para el ejercicio fiscal 2021.
- h) Que señala como domicilio para efectos de oír y recibir toda clase de notificaciones el ubicado en la calle 5 de Mayo número 975 Oriente, zona Centro, en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, Código Postal 64000.

II. DECLARA EL "PROVEEDOR":

- a) Que acredita su personalidad mediante la Escritura Pública número 5,375, de fecha 25 de enero de 2005, otorgada ante la fe del licenciado José Rodolfo Gilberto de la Luz Villarreal de la Fuente, Notario Público titular de la Notaría Pública número 48, con ejercicio en el Primer Distrito en esta ciudad de Monterrey, Nuevo León; e inscrita ante el Registro Público de la Propiedad y del Comercio bajo el número de folio mercantil 92281*1, en fecha 23 de febrero de 2005, manifestando bajo protesta de decir verdad que tiene poder y capacidad para celebrar el presente contrato en su nombre y representación y que a la fecha no le ha sido restringido ni revocado.
- b) Que su representada es una Sociedad Mercantil debidamente constituida, según lo acredita mediante la escritura pública descrita en el inciso anterior.
- c) Que su representada tiene como objeto la fabricación, ensamblado, distribución, compra, venta, arrendamiento, reparación, maquila, mantenimiento e instalación de todo tipo de aparatos de audio, videos, alarmas para casa- habitación, automóviles, circuito cerrado, así como equipos electrónicos, mecánicos y eléctricos.
- d) Que es su deseo proporcionar a "LA COMISIÓN" los servicios que requiere.
- e) Que su representada posee los elementos humanos, tecnológicos y materiales necesarios para llevar a cabo el objeto del presente contrato.
- f) Que su representada se encuentra inscrita en la Secretaría de Hacienda y Crédito Público bajo la clave CCA050127B72.
- g) Que tanto el compareciente como su representada, no tiene relación personal, familiar o de negocios con algún servidor público con facultad de decisión respecto al presente contrato de servicios, así como tampoco tiene relación directa o indirecta con algún integrante de un partido político.
- h) Que para los efectos del presente instrumento, así como para el cumplimiento de todas y cada una de sus obligaciones señalan como domicilio para oír y recibir notificaciones, el ubicado en calle Río Amazonas Oriente, número 304, colonia del Valle, en el municipio de San Pedro Garza García, Nuevo León, C.P. 66220.

III. DECLARAN AMBAS PARTES:

ÚNICA. Que reconocen plenamente la personalidad con la que comparecen en este acto y que están de acuerdo en celebrar el presente instrumento al tenor de las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. OBJETO.- El "PROVEEDOR" se obliga a realizar el servicio de adaptación al camión de ciudadanía, propiedad de "LA COMISIÓN", mismo que es utilizado para promover la participación electoral, así como que los ciudadanos conozcan las distintas actividades que realiza "LA COMISIÓN" cada año; la adaptación comprende las especificaciones siguientes:

a) SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA CAJA.

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.01	Instalación eléctrica, comprende el diseño y la instalación de los materiales y accesorios necesarios como cinchos para la instalación, anclas, bases de cinchos, ductos, registros, centro de carga, interruptores de 30 y 50 amperes, conectores y cables eléctricos de alta	SERV	1	\$90,350.00	\$90,350.00

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	calidad con forro anti-flama de calibre N° 10, para las acometidas principales, y de calibre 12 y 14 para las instalaciones restantes, para proporcionar energía a todos los equipos instalados, plana de energía, se colocarán a lo largo de la carrocería 10 contactos de AC tipo Dúplex de 15 amperes.				
1.02	Suministro e instalación de aislante térmico para el techo de 7.4 x 2.4 metros el techo del vehículo es sellado con material epóxico y tratados acústica y térmicamente mediante poliuretano espreado que permite reducir el ruido y calor exterior. Los materiales acústico-térmicos son forrados con triplay de 6 mm y vista de fórmica (color a escoger).	SERV	1	\$34,194.00	\$34,194.00
1.03	Suministro e instalación de perfiles C200 calibre 16 para reforzar techo estructurado de carrocería de 7.40 metros para evitar vencimiento por peso y escalera metálica desmontable con nivelador.	SERV	1	\$20,850.00	\$20,850.00
SUBTOTAL					\$145,394.00

b) SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO.

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.01	Suministro e instalación de mezcladora de 12 canales, 6 micrófonos e interfaz USB stereo.	PZA	1	\$14,595.00	\$14,595.00
2.02	Suministro e instalación de receptor inalámbrico digital, 1/2 rack, frecuencia variable, salida plug 1/4 y en XLR.	PZA	5	\$19,946.50	\$99,732.50
2.03	Suministro e instalación de micrófono inalámbrico con transmisor de mano.	PZA	3	\$30,024.00	\$90,072.00
2.04	Suministro e instalación de transmisor inalámbrico Body Pack.	PZA	2	\$10,633.50	\$21,267.00
2.05	Suministro e instalación de micrófono de diadema cardioide.	PZA	2	\$2,752.20	\$5,504.40
2.06	Suministro e instalación de sistema de distribución de antenas y energía para 4 receptores. Incluye: 2 cables coaxiales 50 OMHS, conectores BNC.	PZA	1	\$6,255.00	\$6,255.00
2.07	Suministro e instalación de reproductor BLU-RAY.	PZA	1	\$1,668.00	\$1,668.00
2.08	Suministro e instalación de case uso rudo polipropileno 19 x 17".	PZA	1	\$13,900.00	\$13,900.00
2.09	Bocina de 15" 2000 watts, 2 vías.	PZA	4	\$29,607.00	\$118,428.00
2.10	Tripié de aluminio para soportar bocina.	PZA	4	\$1,084.20	\$4,336.80
2.11	Cable de conexión de audio y AC para sistema de bocina a mezcladora 15 metros.	PZA	1	\$1,112.00	\$1,112.00

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.12	Cables de conexión de audio y AC para sistema de bocina a mezcladora 5 metros.	PZA	3	\$625.50	\$1,876.50
2.13	Bolsas de arena 20 libras.	PZA	12	\$625.50	\$7,506.00
2.14	Protección con impulsos de voltaje, protección contra voltaje extremo constante, 9 contactos de salida, 15 amperes, lámparas retráctiles de LED, 15 amperes máximos de carga, conector BNC para lámpara cuello ganso.	PZA	1	\$7,506.00	\$7,506.00
2.15	Servicio de instalación del equipo cotizado de audio en rack. Incluye: placa de conexiones en parte trasera del rack, interconectar equipos y bocinas, cables y conectores.	SERV	1	\$25,020.00	\$25,020.00
SUBTOTAL					\$418,779.20

c) SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE ILUMINACIÓN.

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3.01	Suministro de dos tripiés con barra de LEDS de alta densidad para iluminación externa. Estas se conectan al AC de la energía proveniente de la unidad.	LOTE	1	\$2,641.00	\$2,641.00
3.02	Instalación de sistema de iluminación dividido en dos partes, una DC y otra de AC. La de AC es la iluminación de operación de la unidad y la intensidad se puede variar mediante dimmers, el cual incluye: 8 barras de leds con el equivalente de 80 a 100 watts de iluminación, la de DC es una iluminación de emergencia o bien puede usarse mientras la unidad no está conectada a AC o cuando la planta no está funcionando.	LOTE	1	\$27,105.00	\$27,105.00
3.03	Sistema de iluminación para intemperie con base en 6 faros de leds de alta densidad, equivalente de 80 a 100 watts de iluminación. Este sistema permite iluminar las áreas circunvecinas a la unidad, cuando esta se encuentre estacionada o en operación.	LOTE	1	\$15,846.00	\$15,846.00
SUBTOTAL					\$45,592.00

d) SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO ELÉCTRICO.

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4.01	Instalación de mufa de 60 amperes, así como 30 metros de cable eléctrico polarizado con caimanes para conectarse a cualquier tablero de AC	LOTE	1	\$8,896.00	\$8,896.00

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	monofásico de 127 volts para conexión de energía comercial de tipo industrial.				
4.02	Diseño, fabricación e instalación de un tablero que contiene el control de arranque de la planta de energía eléctrica, cambiadores manuales de energía, medidores de voltaje y consumo de corriente, así como pastillas termomagnéticas protectoras contiene también un sistema de transferencia manual para seleccionar la planta de energía eléctrica o la energía comercial con protección con base en relevadores.	LOTE	1	\$76,450.00	\$76,450.00
4.03	Generador de energía eléctrica de 30 KVA de 180 litros de diésel.	PZA	1	\$408,660.00	\$408,660.00
				SUBTOTAL	\$494,006.00

e) SUMINISTRO DE ACCESORIOS.

PART	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5.01	Bandas de amarre con matraca 2" x 9 metros.	PZA	5	\$681.10	\$3,405.50
5.02	Bandas de amarre con matraca 4" x 9 metros.	PZA	2	\$1,807.00	\$3,614.00
5.03	Botiquín médico básico de primeros auxilios.	PZA	1	\$2,780.00	\$2,780.00
5.04	Candados de acero laminado y aleación con sellos impermeables.	PZA	3	\$945.20	\$2,835.60
5.05	Set completo de herramientas 170 piezas.	PZA	1	\$9,035.00	\$9,035.00
5.06	Sillas plegables de polietileno color beige.	PZA	40	\$834.00	\$33,360.00
5.07	Mesas rectangulares de polietileno tipo maleta 1.82 de largo color beige.	PZA	4	\$3,197.00	\$12,788.00
5.08	Extensiones eléctricas uso rudo 20 metros.	PZA	3	\$2,432.50	\$7,297.50
5.09	Extensiones eléctricas uso rudo 10 metros.	PZA	2	\$1,932.10	\$3,864.20
5.10	Tensores elásticos de 122 CM.	PZA	12	\$194.60	\$2,335.20
5.11	Metros de cuerda de polipropileno 4 milímetros.	PZA	10	\$278.00	\$2,780.00
5.12	Pares de guantes de carnaza.	PZA	3	\$278.00	\$834.00
5.13	Hielera con ruedas, capacidad 50 galones.	PZA	1	\$4,865.00	\$4,865.00
				SUBTOTAL	\$89,794.00
				TOTAL	\$1,193,565.20

Los servicios objeto del presente contrato se llevarán a cabo en las instalaciones del "PROVEEDOR" denominado "COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V.", ubicado en la calle Presidencia Municipal sur, número 5512, colonia Nueva Estanzuela, en el municipio de Monterrey, Nuevo León, C.P. 64988, entre calles Álamo y Patrimonio, por lo que "LA COMISIÓN"

se obliga a la firma del presente contrato a trasladar el vehículo marca tipo Ram 4000, al taller propiedad del "PROVEEDOR", y este último se hará responsable del vehículo descrito, a partir de que sea ingresado a dicho taller, por lo que se obliga con "LA COMISIÓN" a mantenerlo dentro de sus instalaciones, hasta la entrega final de los servicios.

SEGUNDA. VIGENCIA.- La vigencia del presente contrato iniciará a partir del día 09 de septiembre de 2021 y concluirá el día 06 de octubre del mismo año, al término de los servicios, a entera satisfacción de la "COMISION".

TERCERA. CONTRAPRESTACIÓN.- "LA COMISIÓN" pagará al "PROVEEDOR" por la prestación de los servicios objeto del contrato, la cantidad de \$1,193,565.20 (un millón ciento noventa y tres mil quinientos sesenta y cinco pesos 20/100 moneda nacional) más el Impuesto al Valor Agregado (IVA), pagadera mediante dos exhibiciones de la siguiente manera:

1. El primer pago será por el 50% del monto total de la contraprestación equivalente a \$596,782.60 (quinientos noventa y seis mil setecientos ochenta y dos pesos 60/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual se pagará por concepto de anticipo, y previa recepción de la factura con los requisitos fiscales correspondientes y la garantía por dicho anticipo. El "PROVEEDOR" se compromete a otorgar a "LA COMISIÓN" un cheque a su favor en garantía por la cantidad entregada como anticipo, incluido el IVA.
2. El segundo y último pago será por el 50% del monto total de la contraprestación equivalente a \$596,782.60 (quinientos noventa y seis mil setecientos ochenta y dos pesos 60/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual se pagará, una vez concluidos "LOS SERVICIOS", a entera satisfacción de "LA COMISIÓN" y previa recepción de la factura con los requisitos fiscales correspondientes.

Los pagos que procedan se verificarán dentro de los 10 días naturales posteriores a la presentación de la factura que contenga los requisitos fiscales correspondientes para su debida deducción y acreditamiento.

Las partes convienen que el presente contrato se celebra bajo condiciones de precio fijo, por lo cual, durante la vigencia del mismo no habrá modificación alguna a este concepto.

CUARTA. GARANTÍA DEL ANTICIPO.- El "PROVEEDOR" entregará a "LA COMISIÓN" por concepto de garantía, un cheque a favor de esta, por el monto establecido en el punto 1 de la cláusula tercera del presente instrumento, incluido el IVA, garantía que deberá estar vigente hasta la conclusión de "LA OBRA".

QUINTA. GASTOS DE OPERACIÓN.- Los gastos de operación que se generen por el servicio, serán cubiertos por cuenta exclusiva del "PROVEEDOR".

SEXTA. INFORMACIÓN CONFIDENCIAL.- El "PROVEEDOR" reconoce y acepta que toda la información que "LA COMISIÓN" le proporcione o a la que por cualquier motivo tenga acceso en virtud del presente contrato (en lo sucesivo referida como la "Información Confidencial") es y será propiedad exclusiva de "LA COMISIÓN", quedando obligado el "PROVEEDOR" a darle tratamiento confidencial y a no divulgarla a ningún tercero sin el consentimiento previo y por escrito de "LA COMISIÓN". Como única y exclusiva excepción a las restricciones descritas, el "PROVEEDOR" tendrá la facultad de divulgar la Información Confidencial que reciba a aquellos empleados, consultores, agentes, asesores o representantes (en su conjunto, los "representantes") que sea indispensable que la conozcan para llevar a cabo la prestación de los servicios.

Es obligación del "PROVEEDOR", incluyendo a sus representantes, mantener toda la Información Confidencial que reciba de "LA COMISIÓN" como confidencial de manera perpetua, así como utilizarla exclusivamente en relación al cumplimiento del presente contrato, respondiendo el "PROVEEDOR" solidariamente por los daños y perjuicios que se ocasionen por la divulgación de dicha Información Confidencial por parte del "PROVEEDOR" o por cualquiera de sus representantes.

Se entiende por Información Confidencial toda aquella información escrita, verbal o gráfica con motivo del desempeño de las actividades de "LA COMISIÓN", de igual forma la contenida en medios electrónicos o electromagnéticos, que sea entregada o la que tengan acceso el "PROVEEDOR", de cualquier índole o naturaleza, desarrollada por o que sea propiedad de "LA COMISIÓN".

La Información Confidencial incluye, de manera enunciativa más no limitativa, información técnica, legal, financiera, comercial, información relativa al proceso electoral, reportes, planes, proyecciones de mercado, datos del negocio y cualquier otra información, junto con procesos de análisis, documentos de trabajo, compilaciones, comparaciones, estudios o cualquier otro documento que por su naturaleza deba ser considerado como confidencial.

Por tanto, los datos de carácter personal a los que pudiera tener acceso el "PROVEEDOR" serán únicamente por aquella persona cuya intervención sea absolutamente indispensable para la finalidad establecida y que únicamente en el supuesto de tal posibilidad esté autorizada por "LA COMISIÓN".

Toda la Información Confidencial, independientemente de la forma en que se presente y todas sus copias, deberá ser devuelta a "LA COMISIÓN" por el "PROVEEDOR" en un plazo no mayor de 30 días contados a partir de la fecha en que así lo requiera por escrito "LA COMISIÓN".

En el caso de que el "PROVEEDOR" y/o sus representantes hagan del conocimiento público Información Confidencial podrá incurrir en lo señalado por los artículos 206, 206 bis y 207 del Código Penal vigente en el Estado de Nuevo León.

El "PROVEEDOR" será responsable de los daños y perjuicios que se lleguen a causar por divulgación de la información confidencial, ya sea que esta se dé a través de sus empleados, directivos, accionistas, representantes, agentes o comisionistas, personal en general. Lo anterior sin perjuicio de que "LA COMISIÓN" pueda ejercer la acción penal correspondiente y aplicar las sanciones respectivas.

SÉPTIMA. RESPONSABILIDAD SOBRE LOS SERVICIOS.- El "PROVEEDOR" será responsable por las acciones u omisiones durante la prestación del servicio a "LA COMISIÓN", obligándose a pagar los daños y perjuicios que pudieran causarse a "LA COMISIÓN" por motivo de dichas acciones u omisiones.

OCTAVA. NATURALEZA DEL CONTRATO.- El presente contrato es de naturaleza exclusivamente civil, por lo tanto, no generará ni podrá entenderse que se genera relación laboral entre el "PROVEEDOR" y "LA COMISIÓN", ni entre los empleados de una de las partes para con la otra. En consecuencia, el "PROVEEDOR" se obliga a llevar a cabo la prestación de los servicios vinculados al presente contrato, con equipos y herramientas propios y con personal que labore bajo su exclusiva responsabilidad patronal y laboral. Por lo tanto, el "PROVEEDOR" se obliga a emplear solamente, para estos servicios, a sus propios trabajadores inscritos como tales ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) y el Instituto del Fondo Nacional Para la Vivienda de los Trabajadores (INFONAVIT), por lo que el "PROVEEDOR" será en todo momento considerados el único patrón de su personal o empleados de acuerdo con lo que establece el artículo 13 de la

Ley Federal del Trabajo. Por lo anterior, el "PROVEEDOR" asume todas las obligaciones y responsabilidades derivadas de la aplicación de la Ley Federal del Trabajo, Ley del IMSS, Ley del INFONAVIT, Ley de los Sistemas de Ahorro para el Retiro y demás leyes que regulen las relaciones entre patrones y sus trabajadores o empleados, liberando de toda obligación o responsabilidad a "LA COMISIÓN". Por lo tanto, el "PROVEEDOR" se obliga a indemnizar y mantener en paz y a salvo a "LA COMISIÓN", servidores públicos, empleados y/o agentes de cualquier reclamación, demanda, molestia, gasto y costos de juicio así como honorarios de abogados, originado y/o motivado a causa de amenaza, actos, reclamos y/o demandas de dichos trabajadores, aún en el caso de que las autoridades condenaren a "LA COMISIÓN" por no haber contestado la demanda laboral o no haberse excepcionado eficazmente de ella o no haber concurrido a la audiencia respectiva.

"LA COMISIÓN" podrá solicitar al "PROVEEDOR" el cambio o sustitución de aquel personal que, a su sola discreción, resulte o pueda resultar nocivo o inadecuado técnicamente para la prestación de los servicios, sin responsabilidad alguna para "LA COMISIÓN", debiendo el "PROVEEDOR" cumplir con dicha solicitud a la brevedad posible.

Las partes estipulan que corresponde exclusivamente al "PROVEEDOR" la obligación de cubrir todos los cargos causados a "LA COMISIÓN" incluyendo los honorarios y gastos que se conciban por el cumplimiento de obligaciones de carácter laboral, así como la seguridad social que se generen con respecto al personal que designe el "PROVEEDOR" para el cumplimiento del presente contrato; por tal motivo, y en el supuesto de que "LA COMISIÓN" llegase a ser requerida administrativa, judicial o extrajudicialmente por personal del "PROVEEDOR" para dar cumplimiento a las obligaciones a cargo de éstos, le notificará inmediatamente el hecho a fin de que cumplan con lo convenido.

El "PROVEEDOR" deberá responder a "LA COMISIÓN", indemnizarla y relevarla de cualquier responsabilidad en caso de demandas o requerimientos administrativos por parte del Instituto Mexicano del Seguro Social, Sistema de Ahorro para el retiro, Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, Secretaría de Hacienda y Crédito Público, Servicio de Administración Tributaria, por incumplimiento de sus obligaciones patronales ante tales organismos y cualquier otro similar, que pretenda imputar responsabilidad a "LA COMISIÓN" como patrón solidario, sustituto o al centro de trabajo.

NOVENA. REPRESENTANTES Y DOMICILIOS.- Para todo lo relativo al presente Contrato, las partes señalan como sus domicilios los descritos en las declaraciones del presente instrumento y acuerdan que cualquier cambio que se presente en los domicilios señalados, deberá ser notificado a su contraparte. Las partes acuerdan que los avisos, comunicaciones, notificaciones o interpelaciones que deban darse una a la otra, derivadas del presente Contrato, surtirán plenos efectos y podrán ser cumplidos mediante el uso de medios electrónicos, ópticos o a través de cualquier información relativa que sea accesible para su ulterior consulta; para lo cual las partes señalan respectivamente los medios siguientes:

	"COMISIÓN"	"PROVEEDOR"
Enlace:	Cuauhtémoc Iglesias Ontiveros	Juan Enrique Montemayor Tijerina
Teléfono:	8112331575	[REDACTED]
Correo electrónico:	ciglesias@ceenl.mx	juan@cartunes.com.mx

DÉCIMA. RESCISIÓN DE CONTRATO.- Son causas de rescisión del presente contrato, además de las establecidas por la ley, las que en forma enunciativa más no limitativa se indican a continuación: La revelación por parte del "PROVEEDOR" de cualquier información de carácter confidencial en que estos incurran, sus empleados y/o sus representantes; y el incumplimiento por

DÉCIMA NOVENA. COMPETENCIA.- Para la interpretación y cumplimiento del presente Contrato, las partes se someten a los Tribunales del Estado de Nuevo León competentes en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, renunciando a cualquier fuero que por razón de domicilio presente o futuro pudiese corresponderles.

VIGÉSIMA. NORMATIVIDAD.- Las partes se obligan a sujetarse estrictamente para el cumplimiento del presente Contrato, a todas y cada una de las cláusulas del mismo, así como a los términos, lineamientos, procedimientos y requisitos que establecen el Código Civil vigente del Estado de Nuevo León y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Enteradas las partes del contenido y alcance legal de este contrato, lo firman de conformidad y por duplicado ante los testigos que suscriben al calce, en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, a 08 de septiembre de 2021.

"COMISIÓN"

[Redacted Signature]

DR. MARIO ALBERTO GARZA CASTILLO

[Redacted Signature]

"PROVEEDOR"

[Redacted Signature]

ING. JUAN ENRIQUE MONTEMAYOR TIJERINA

TESTIGOS

[Redacted Signature]

DR. MANUEL RUBÉN DOMINGUEZ MENA

[Redacted Signature]

[Redacted Signature]

LIC. CUAUHTÉMOC IGLESIAS ONTIVEROS

DJ

[Redacted Signature]